
Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884NEMOCNICE

/W- Vex/TG /''G’Z
61/2022

SMLOUVA O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU

uzavřená dle ustanovení § 55 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku"), ustanovení § 14 a 
násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizacís majetkem státu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška"), mezi:

Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
sídlem: Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5 - Motol
zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem
IDDS: jb4gp8f
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
(dále jen „předávající") 

Nemocnice Na Homolce
Doručeno: 14.04.2022
MNH/22/08415
> Í S ty : 4 přílohy:

nemhes22515891

a

Národní technické muzeum
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299
sídlem: Kostelní 42,170 78 Praha 7
zastoupená: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky
(dále jen „přejímající")

Předávající a přejímající společné též jako „smluvní strany"

I.

1. Předávající je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP-054.25.11.90, ve znění 
změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 2610/2020-2/OPR ze 
dne 4. 5. 2020, příslušná hospodařit s následujícím movitým majetkem:

Systém navigační kardiologický (NIOBE), výr. č. 0149, ev. č. 1009669, včetně příslušenství, jehož soupis 
tvoří přílohu č. 1 tohoto rozhodnutí v pořizovací ceně 61 950 000,00 Kč vč. DPH (dále jen „majetek").

2. Z důvodu přesahování potřeb předávající rozhodl o nepotřebnosti majetku ředitel předávající dne 
29. 7. 2021. Předávající byl majetek, v souladu s ustanovení § 14 odst. 7 zákona o majetku, prohlášen za 
trvale nepotřebný. Rozhodnutí o nepotřebnosti nabude účinnosti dnem protokolárního převzetí prostor 
předávající určených pro instalaci nového angiografického systému dodavatelem předávající.

3. Účetní zůstatková cena majetku v evidenci předávající je nulová.

II.

Předávající převádí ke dni převzetí majetku přejímajícím dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy majetek na 
přejímajícího, který se stává dnem jeho převzetí příslušným s ním hospodařit. Smluvní strany se v souladu 
s § 16 odst. 1 vyhlášky dohodly, že za toto plnění nebude poskytnuto peněžité plnění ani jiná náhrada. 
Majetek zůstává ve vlastnictví České republiky.

III.

1. Předávající prohlašuje, že předávaný majetek je ve stavu, který odpovídá jeho stáří a užívání, není zatížen 
žádnými dluhy ani jinými právními nároky. Nad rámec ustanovení této smlouvy není známa skutečnost, na 
kterou by měla předávající povinnost přejímajícího upozornit.



TTÉTI § Roentgenova 2,150 30 Praha 5
I [H I j Tel.:+420 257 271111

neScI IČO: 00023884

2. Přejímající prohlašuje, že si je vědom, že majetek tvoří zdravotnický prostředek - RTG angiosystém 
s navigačními permanentní magnety a je seznámen se všemi riziky a řádným nakládáním s majetkem.

3. Přejímající prohlašuje, že přejímaný majetek potřebuje k plnění svých úkolů v rámci vymezeného 
předmětu činnosti a dále prohlašuje, že si majetek dobře prohlédl, je mu znám jeho stav a v tomto stavu 
jej přebírá se všemi právy a povinnostmi a se všemi součástmi a příslušenstvím tak, jak stojí a leží.

IV.

1. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční na základě domluvy smluvních stran v návaznosti na 
protokolární převzetí prostor předávající určených pro instalaci nového angiografického systému 
dodavatelem předávající. O předání a převzetí majetku vyhotoví smluvní strany předávací protokol 
podepsaný jejich oprávněnými osobami. Přejímající je ke stanovenému dni povinen převzít majetek 
z prostor předávající bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od výzvy předávající. 
Dnem převzetí majetku přejímajícím přechází na přejímajícího nebezpečí škody na věci. Spolu s majetkem 
předá předávající přejímajícímu veškeré dokumenty související s užíváním majetku, které má k dispozici.

2. Přejímající zajistí na své náklady a nebezpečí fyzické převzetí a odvoz majetku z místa uskladnění. Místem 
uskladnění je sídlo předávající. Kontaktní osoba předávající je Ing.
email: Za přejímajícího převezme majetek pověřená osoba.

3. Přejímající bere na vědomí a souhlasí stím, že předávající nenese odpovědnost za případné vady na 
majetku a z nich vzniklou škodu, která by kdykoliv přejímajícímu vznikla.

V.

1. Tato smlouva může být změněna či doplňována pouze vzestupně číslovanými, písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 2 stejnopisech. Nedílnou 
součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 - soupis majetku.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Nedojde-li k 
předání majetku předávající přejímajícímu do 6 měsíců od účinnosti této smlouvy, považuje se tato 
smlouva za zrušenou od počátku. Přejímající nemá v takovém případě nárok na náhradu škody.

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný, a je projevem jejich svobodné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne V Praze dne 2 1. OA, 2022

i Homolce
louček, MBA

HO NEMOCNICE
LO NA HOMOLCE

159 30 Praha 5, Roentgenova 2

2



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884NEMOCNICE

Příloha č. 1 - soupis majetku

Evidenčn- Umístění
Cisto Název majetku číslo majetku

i
1 1

Systém navigační 
kardiologický 1009569 E205
Injektor kontrastu 1009669-1 E205a

Monitor - LCD 1009669-10 E205 1

4 Monitor - LCD 1009669-11 E205a 1

5 Monitor - LCD :1009669-12 E205a
5 Monitor - LCD i 1009669-13 E2O5a

Monitor - LCD '1009669-14 E205

8 Box intearační 1009669-15 E205a

l 9 Stanice pracovní - PC 1009669 16 E205a

10 Monitor - LCD 1009669-17 E205b

11 Generátor HV pro RTG 1009669-18 E205a

12 Skříň rozvodná - rozvaděč 1009669-19 E205a

13 Modu) chladicí 1009669-20 E205a

i 14 Systém zobrazovací 1009669-21 E205b

15 Stanice pracovní - PC 1009669-23 E205a

. 16 Monitor - LCD 1009569-2* E205a

17 Stanice pracovní - PC 1009669-25 E205a

i 18 Monitor - LCD 1009659-26 E205a

19 Záložní zdroj UPS 11009669-27 E205a
i v Box integrační !1009669-28 E205a

21 Telemanipulátor 1009669-29 E205

22 C-rameno 1009669-3 E205 j

23 Závěs stropní na monitor 1009659-30 E205

24 Telemanipulátor 1009669-31 E205a
2 5 DVD mechanika externí 1009669-32 E205a

26 Magnety navigační 1009669-33 E205



Zdůvodněni návrhu na wřazení 
(interní posudek/stanovisko k vyřazeni) 

1*

I L=likvidace 
P=Převod/
Prodej 1*

Pořizovací 
cena v Kč 

2*

Zůstatková 
cena v Kč 

2*
SKLAD



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884NEMOCNICE

27 Skříň rozvodná - rozvaděč 1009669^35 5205a
F 23; Monitor - LCD ______ ____ ipQ?669-^0 | E205a

29 Rentgenka Megalix Cat ____ j 1009669-42 : E205
2C Monitor - LCD Touchscreen > 1009669-7 3205b

31 Monitor - LCD ............ ; 1009669-S.... E205
: 32 Monitor - LCD _............. 1009669-9 >205

I 33 RTG angiosystém 1009669-2 E205

34 Stůl polohovací 1009669-4 E205



<.;NI TECHNICKÉ M
UZEUM

 
■

8 Praha 7. Kostelní 42

4


